
1 

 

 

                                                                                                      

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 

CANICATTINI BAGNI (SR) 

Prot. n. 3136/C44                                                                                                                   Canicattini Bagni, 15/06/2017 

 
 

                               AGLI ATTI 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 
 

VISTO il D.A. n.895/UO.IX del 31/12/2001;  
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN con oggetto: “Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave” 

VISTA la candidatura n. 4950 avanzata dall’istituto in data 09/10/2015; 

VISTA la nota del MIUR Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali, Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione di fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale Ufficio IV - prot. n. AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 con la 

quale viene concessa l’autorizzazione all’avvio e alla realizzazione del Progetto 

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-395; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTA la Determina a contrarre Prot. n. 3442/C44 del 28.06.2016 con la quale è stata avviata 

la procedura di acquisizione di beni con RDO (Richiesta di Offerta) sul MePA 

(Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 34 del D.A. n. 895/UO.IX del 31/12/2001, per 

l’affidamento di fornitura e messa in opera di un impianto di cablaggio, comprensivo 

di apparati attivi nell’ambito del Progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-395, 



2 

 

PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- FESR 

Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 

 VISTO il Decreto di aggiudicazione definitiva - gara per la realizzazione delle infrastrutture 

LAN/WLAN nell’ambito del PROGETTO PON FESR: 10.8.1.A1-FESRPON-SI-

2015-395 - CIG: ZC31A6AF16 CUP: H96J15001780007. 

VISTO il Contratto, relativo alla Rdo 1266079, stipulato con la TECNOLAB GROUP di 

Flavio Pentassuglia in data 26/07/2016; 

VISTO  l’Atto di sottomissione per applicazione “quinto d’obbligo” prot. n. 3815/C44 del 

26/07/2016; 
 

VISTO il Programma annuale E.F. 2017 approvato dal Consiglio d’istituto in data 09/02/2017; 

VISTE le fatture della Ditta TECNOLAB GROUP di Flavio Pentassuglia: n. 89/CV del 

31/03/2017 di importo € 10.784,70 IVA inclusa acquisita agli atti di questa Istituzione 

Scolastica prot.n. 1908/C44 del 07/04/2017 e n. 90/CV del 31/03/2017 di importo € 

2.110,60 IVA inclusa acquisita agli atti di questa Istituzione Scolastica prot.n. 

1909/C44 del 07/04/2017;  
 

CONSTATATO che la Ditta TECNOLAB GROUP di Flavio Pentassuglia ha effettuato la fornitura 

delle attrezzature nella qualità richiesta e che non sono state rilevate incongruenze;  
 

RITENUTO   che, pertanto, nulla osta alla liquidazione delle relative fatture;  
 

VERIFICATA con esito positivo la regolarità contributiva dell’azienda come da DURC n. Prot. 

INAIL_6834931 rilasciato in data 20/03/2017;  

 

VERIFICATA la non inadempienza Equitalia ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 della 

TECNOLAB GROUP di Flavio Pentassuglia 
 

ACCERTATO che le somme finanziate non sono state ancora trasferite all’Istituto e che in presenza 

di disponibilità di cassa non programmata, anche allo scopo di evitare danni erariali si 

possono effettuare anticipazioni  
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione delle 

fatture n. 89/CV del 31/03/2017 e n. 90/CV del 31/03/2017  della Ditta TECNOLAB GROUP 

di Flavio Pentassuglia per un importo pari a € 12.895,30 Iva Inclusa;  

- di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs.n.33/2013 e all’art.1, comma 32 della L.190/2012, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, del sito web della scuola www.icvergacanicattini.gov.it 

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo on line.  
 

                                                                                 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Giovanna RUBERA 
                                                                                                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.L. n. 39/93 


